**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam
Consummatissimi, Consilarii Electoralis & Professoris
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice
locupletissimo instructum

De beneficiis ecclesiasticis

Corvinus van Beldern, Arnold

Francofurti ad Moenum, 1708

VD18 10184902

Liber I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62028](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62028)

LIBER PRIMUS.
TITULUS I.

De Origine Beneficiorum.

SUMMARI A.

- 1. Origo Beneficiorum , Religio erga Deum.
- 2. Est ea juris Naturalis. Quare.
- 3. Sacrificia quando nata.
- 4. Ob quas causas introducta.
- 5. Sacrificare quid.
- 6. Qui primum sacrificaverunt.
- 7. Qui fuerint Sacerdotes ante & post Moysen.
- 8. Qua ipsis relicta.
- 9. Ethnicorum veterum & modernorum Sacrificia: & Sacerdotes.
- 10. Quam curam habuerint cum Sacerdotibus suis Ethnici veteres.
- 11. Quam hodierni.
- 12. Quam Ecclesia Christiana Antiqua & Hodierna.
- 13. Bona habuit Christus.
- 14. Habuerunt Apostoli; Et undè.
- 15. Cur Christiani Bona sua contulerint in commune vendiderintq; immobilia.
- 16. An ad bonorum communicationem fuerint adstricti.

[A] 2

17. Post

ITUS
SONIS
Ecclesiast

IV.
Z

- 17. *Post tempora Apostolorum ceperunt bona immobilia tradi Ecclesiis Matricibus, ut ex eorum fructibus alerentur offerentes & egentes.*
- 18. *Qui fuerint praeipue liberales erga Ecclesiam Romanam.*
- 19. *Cur Ecclesiis accesserint Principatus.*
- 20. *Quare Ecclesiis oblationes fecerint Christiani, cum Principes, tum alii.*
- 21. *Unde excreverint Ecclesia opes in immensum.*
- 22. *Qui eas habuerint in sua potestate olim, & quomodo.*
- 23. *Quomodo debuerint distribui.*
- 24. *Numerabantur inter pauperes. Ecclesia Praepositi: sed non omnes.*
- 25. *Qui dispensandi modus postea Episcopus praescriptus.*
- 26. *Antiquatus: Originis Beneficia.*
- 27. *An Beneficiatus possit de Beneficiorum fructibus disponere & transferri.*
- 28. *Quae hic Principum Sacularium auctoritas.*
- 29. *Quid statuerint circa Bonorum administrationem Concilia.*

CORV
De Per
et Benef
G

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

bit; Apud nos veritas argumentum est aliquid omnibus videri, tanquam Deus esse inter alia hoc colligimus, quod omnibus de Diis opinio instita est, nec alia gens usquam est adeo extra Leges, moresq; projecta, ut non aliquos Deos esse creatat: Secundò; Quia creatura ipsa earumque consideratio, esse quoddam summum numen, summam causam, eumque verum Deum, qui hæc omnia fecit & conseruet, docent: ut docet Job cap. 12. vers. 7. & seq. & liber Sapientia cap. 13. vers. 5. Dicit D. Paulus epist. 1. ad Corinth. cap. 13. vers. 12. Videmus, Deum (in creaturis) tanquam in enigmate. D. Prosper lib. de vocatione Gent. cap. 1. Tanquam in volumine magno, cuius pagina sunt elementa D. Bernardus libro de considerat. dicit, & per illas ascendimus ad Deum tanquam per scalam. D. Augustinus libro de Spiritu & littera, ait; Eos qui non cognoscunt Deum per creaturas, detinere veritatem in iniquitate, & veluti comprimere fauces earum; ut quod, ut Idem habet, lib. 7. confession. cap. 13. omnia condita laudent Deum: D. Ambrosius ad epist. ad Romanos cap. 2. inquit probè; Ipsa natura proprio iudicio Creatorem suum cognoscit, non per legem, sed per rationem naturæ; Opus enim Opificem cernit in se; Cicero de respons. Hæc sic; Quis est tam vecors qui, vel cum suspexerit in calum, DEUM esse non sentiat? & ea quæ tanta mente fiunt, ut vix quisquam arte ulla orationem rerum atq; vicissitudinem persequi possit, casu fieri putet.